
 

 

 

 

 

 

Believe in yourself 」 ～協働・チャレンジ～ 

輝きながら、夢をもって歩む人を育てる学校として 

                                           北海道夕張高等養護学校長 源   一 広 

 

  夕張高等養護学校は、平成 13年に夕張市千代田に開校し、今年度 25年目を迎えることとなりました。 25年

の間、本校は北海道の中央部よりやや南に位置するここ空知管内の夕張市で市民の皆様と共に教育活動を続け

ております。 私は、今年度 4 月 1 日付けで着任いたしました校長の源   一 広と申します。これからどうぞよろし

くお願いいたします。 

  本校は開校より、地域と共にあり続け、生徒たちの自立と社会参加を目指し、生徒・職員がチャレンジする心を

失わずに在り続けられたことは、一人一人の生徒たちの純粋さはもちろん、それを支えていただいている保護者の

皆様、そして関係機関の方々や地域の皆様の本校の教育活動に対するご理解と心温まるご支援のおかげである

事は疑う余地はありません。 

  令和 7年度は、生徒たちが目指す姿として 5つの力を設定し、関わる者全員で生徒たちが輝きながら夢を持っ

て歩むことのできる人になっていくことを後押ししていきます。 

  【生徒が目指す姿 5つの力】 

1  日常生活に必要な活動を自分でする（日常生活に関わる力） 

２  健康で過ごす（健康・体力に関わる力） 

3  自分で考え、相談・決定・解決する（相談・理解・表現に関わる力） 

4  自由に時間を楽しむ（余暇活動に関わる力） 

5  人々とよりよい関係を築きながら過ごす（人との関わる力） 

     主体的で対話的で深い学び 

     実生活との結びつき 

 

  今後も、 Believe in yourself 」 ～協働・チャレンジ～ 輝きながら、夢を持って歩む人を育てる学校として、

本校が目指す姿を具現化して参りたいと思っております。 

  そのために生徒、保護者、地域そして学校が対話を通してつながり続け、共に連携協働しながら生徒を真ん中

においた丁寧な教育活動を創造していきたいと思っております。 

  どうぞ、今後とも本校教育活動にご理解とご協力をいただきますようよろしくお願いいたします。 

 

 

 

学校だより 

北海道夕張高等養護学校 

第 １ 号 

令和７年４月８日発行 

〔校訓〕 

「伸びやかに たくましく」 



 

   

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

１学期の行事予定 

 

４月２５日（金）    ・・・参観日、PTA総会 

６月 ６日（金）    ・・・PTA活動 

６月１１日（水）    ・・・学校説明会（オンライン） 

7月  ３日（木）    ・・・社会見学 

７月 2５日（金）     ・・・１学期終業式 

 

上記の行事を予定しておりますが、延期や中止などの変更が生じる可能性があ

ります。その際は随時お知らせしますので、ご理解とご協力をお願いします。 


